
 

1. pielikums 

Valsts ieņēmumu dienesta 

26.02.2025.  

rīkojumam Nr. 61 

 

“3. pielikums 

Valsts ieņēmumu dienesta 

20.12.2024. 
rīkojumam Nr. 304 

 

Ar akcīzes nodokli apliekamo alkoholisko dzērienu Eiropas Savienības 

kopējā muitas tarifa (TARIC) nacionālo papildkodu saraksts 

  

Eiropas 

Savienības 

kombinētās 

nomenklatūras 

kods 

TARIC 

nacionālais 

papildkods 

(uztur 

ITVS) 

Eiropas Savienības 

kombinētās 

nomenklatūras un 

TARIC nacionālā 

papildkoda apraksts 

Akcīzes 

nodokļa likme 

Pamatojums 

likums  

“Par akcīzes 

nodokli” 

“1” – e-AD1 

“2” – 

nodrošinājums2 

Valsts 

pamat- 

budžeta 

ieņēmumu 

konts* 

1 2 3 4 5 6 7 
    

ALKOHOLU 

SATUROŠI 

PĀRTIKAS 

PRODUKTI; 

ALUS; 

ALKOHOLISKIE 

DZĒRIENI 

      

1704    Cukura 

konditorejas 

izstrādājumi 

(ieskaitot balto 

šokolādi) bez kakao 

piedevas  

    

1704 90   -citādi     

    -- citādi     

    --- citādi     

1704 90 65  ---- konditorejas 

izstrādājumi gumijas 

un želejas veidā, 

ieskaitot augļu pastas 

cukura konditorejas 

izstrādājumu veidā 

    

1704 90 65 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100% spirta 

 

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

nav 

nepieciešams 

05310 



2 

 

1704 90 65 Z 001 Citādi produkti** - - - - 

1806 
   

Šokolāde un citi 

pārtikas 

izstrādājumi ar 

kakao piedevu: 

    
 

1806 90 
  

-citādi:     
 

    
--šokolāde un 

šokolādes 

izstrādājumi: 

    
 

    
---šokolādes 

konfektes ar 

pildījumu vai bez 

pildījuma: 

    
 

1806 90 11 
 

----ar pievienotu 

alkoholu 

    
 

1806 90 11 R 100 Ar alkohola saturu 

vairāk nekā 8,5 l 

100 % spirta 100 kg 

šokolādes produktu 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

1806 90 11 Z 001 Citādi produkti** – -  - 

2008 
   

Augļi, rieksti un 

citas ēdamas augu 

daļas, kas citur nav 

minētas un 

iekļautas un ir 

sagatavotas vai 

konservētas ar citu 

paņēmienu, arī ar 

cukura vai citu 

saldinātāju vai 

spirta piedevu: 

    
 

2008 20 
  

-ananasi:     
 

    
--ar spirta piedevu:     

 

    
---tiešajā iepakojumā, 

ar tīro svaru virs 

1 kg: 

    
 

2008 20 11 
 

----kuru cukura saturs 

pārsniedz 17 % no 

svara 

    
 

2008 20 11 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

1; 2 05310 



3 

 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

 

2008 20 11 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 20 19 
 

----citādi     
 

2008 20 19 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 20 19 Z 001 Citādi produkti** – - - - 
    

---tiešajā iepakojumā, 

ar tīro svaru līdz 

1 kg: 

    
 

2008 20 31 
 

----kuru cukura saturs 

pārsniedz 19 % no 

svara 

    
 

2008 20 31 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā 

 5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 20 31 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 20 39 
 

----citādi     
 

2008 20 39 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 20 39 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 30 
  

-citrusu augļi:     
 

    
--ar spirta piedevu:     

 

    
---kuru cukura saturs 

pārsniedz 9 % no 

svara: 

    
 

2008 30 11 
 

----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 



4 

 

2008 30 11 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 30 11 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 30 19 R 102 ----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkta, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
---citādi:     

 

2008 30 31 
 

----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 

2008 30 31 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12 .panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 30 31 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 30 39 R 102 ----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 40 
  

-bumbieri:     
 

    
--ar spirta piedevu:     

 

    
---tiešajā iepakojumā, 

ar tīro svaru virs  

1 kg: 

    
 

    
----kuru cukura saturs 

pārsniedz 13 % no 

svara: 

    
 

2008 40 11 
 

-----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 



5 

 

2008 40 11 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 40 11 Z 001 Citādi produkti** – - - 
 

2008 40 19 R 102 -----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
----citādi:     

 

2008 40 21 
 

-----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 

2008 40 21 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 40 21 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 40 29 R 102 -----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkta, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
---tiešajā iepakojumā, 

ar tīro svaru līdz 

1 kg: 

    
 

2008 40 31 
 

----kuru cukura saturs 

pārsniedz 15 % no 

svara 

    
 

2008 40 31 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

1; 2 05310 



6 

 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

 

 

2008 40 31 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 40 39 
 

----citādi     
 

2008 40 39 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 40 39 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 50 
  

-aprikozes:     
 

    
--ar spirta piedevu:     

 

    
---tiešajā iepakojumā, 

ar tīro svaru virs 

1 kg: 

    
 

    
---- kuru cukura 

saturs pārsniedz 13 % 

no svara: 

    
 

2008 50 11 
 

-----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 

2008 50 11 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 50 11 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 50 19 R 103 -----citādas EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2  05310 

    
----citādas:     

 

2008 50 31 
 

-----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 



7 

 

2008 50 31 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 50 31 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 50 39 R 103 -----citādas EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
---tiešajā iepakojumā, 

ar tīro svaru līdz 

1 kg: 

    
 

2008 50 51 
 

----kuru cukura saturs 

pārsniedz 15 % no 

svara 

    
 

2008 50 51 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 50 51 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 50 59 
 

----citādas     
 

2008 50 59 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 50 59 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 60 
  

-ķirši:     
 

    
--ar spirta piedevu:     

 

    
---kuru cukura saturs 

pārsniedz 9 % no 

svara: 

    
 



8 

 

2008 60 11 
 

----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 

2008 60 11 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 60 11 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 60 19 R 102 ----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
---citādi:     

 

2008 60 31 
 

----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 

2008 60 31 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 60 31 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 60 39 R 102 ----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 70 
  

-persiki, arī 

nektarīni: 

    
 

    
--ar spirta piedevu:     

 

    
---tiešajā iepakojumā, 

ar tīro svaru virs 

1 kg: 

    
 



9 

     
----kuru cukura saturs 

pārsniedz 13 % no 

svara: 

    
 

2008 70 11 
 

-----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 

2008 70 11 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 70 11 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 70 19 R 102 -----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta 

līdz  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
----citādi:     

 

2008 70 31 
 

-----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 

2008 70 31 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 70 31 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 70 39 R 102 -----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
---tiešajā iepakojumā, 

ar tīro svaru līdz 

1 kg: 

    
 

2008 70 51 
 

----kuru cukura saturs 

pārsniedz 15 % no 

svara 

    
 



10 

 

2008 70 51 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

 

 

1; 2 05310 

2008 70 51 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 70 59 
 

----citādi     
 

2008 70 59 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 70 59 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 80 
  

-zemenes:     
 

    
--ar spirta piedevu:     

 

    
---kuru cukura saturs 

pārsniedz 9 % no 

svara: 

    
 

2008 80 11 
 

----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 

2008 80 11 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 80 11 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 80 19 R 103 ----citādas EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
---citādas:     

 



11 

 

2008 80 31 
 

----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 

2008 80 31 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12.panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

 

1; 2 05310 

2008 80 31 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 80 39 R 103 ----citādas EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
-citādi, arī 

maisījumi, izņemot 

apakšpozīcijā 2008 

19 minētos: 

    
 

2008 93 
  

--dzērvenes 

(Vaccinium 

macrocarpon, 

Vaccinium 

oxycoccos, 

Vaccinium vitis-

idaea): 

    
 

    
---ar spirta piedevu:     

 

    
----kuru cukura saturs 

pārsniedz 9 % no 

svara: 

    
 

2008 93 11 
 

-----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 

2008 93 11 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12.  panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 93 11 Z 001 Citādi produkti** – - - - 



12 

 

2008 93 19 R 104 -----citāda EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
----citāda:     

 

2008 93 21 
 

-----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 

2008 93 21 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 93 21 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 93 29 R 104 -----citāda EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 97 
  

--maisījumi: 

--- citādi 

    
 

    
----ar spirta piedevu:     

 

    
-----kuru cukura 

saturs pārsniedz 9 % 

no svara: 

    
 

    
------ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 

2008 97 12 
 

-------no tropu 

augļiem (ieskaitot 

maisījumus, kuros 

tropu riekstu un tropu 

augļu saturs ir 50 % 

vai vairāk) 

    
 

2008 97 12 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

1; 2 05310 



13 

 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

2008 97 12 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 97 14 
 

-------citādi     
 

2008 97 14 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 97 14 Z 001 Citādi produkti** – - - - 
    

------citādi:     
 

2008 97 16 
 

-------no tropu 

augļiem (ieskaitot 

maisījumus, kuros 

tropu riekstu un tropu 

augļu saturs ir 50 % 

vai vairāk) 

 
  

 

2008 97 16 R 105 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 97 16 Z 001 Citādi produkti** - - - - 

2008 97 18 R 102 -------citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkta, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta  

2. apakšpunkts 

1:2 05310 

    
-----citādi:     

 

    
------ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas: 

    
 

2008 97 32 
 

-------no tropu 

augļiem (ieskaitot 

maisījumus, kuros 

tropu riekstu un tropu 

augļu saturs ir 50 % 

vai vairāk) 

    
 



14 

 

2008 97 32 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

 3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 97 32 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 97 34 
 

-------citādi     
 

2008 97 34 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12.panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 97 34 Z 001 Citādi produkti** – - - -- 
    

------citādi:     
 

2008 97 36 R 105 -------no tropu 

augļiem (ieskaitot 

maisījumus, kuros 

tropu riekstu un tropu 

augļu saturs ir 50 % 

vai vairāk) 

 
  

 

2008 97 36 R 105 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 97 36 Z001 Citādi produkti** - - - - 

2008 97 38 R 102 -------citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 99 
  

--citādi:     
 

    
---ar spirta piedevu:     

 

    
----ingvers:     

 

2008 99 11 
 

-----ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas 

    
 



15 

 

2008 99 11 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 99 11 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 99 19 R 102 -----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
----vīnogas:     

 

2008 99 21 
 

-----kuru cukura 

saturs pārsniedz 13 % 

no svara 

    
 

2008 99 21 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 99 21 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 99 23 
 

-----citādas     
 

2008 99 23 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 99 23 Z 001 Citādi produkti** – - - 
 

    
----citādas:     

 

    
-----kuru cukura 

saturs pārsniedz 9 % 

no svara: 

    
 

    
------ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas: 

    
 

2008 99 24 
 

-------tropu augļi     
 



16 

 

2008 99 24 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 99 24 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 99 28 
 

-------citādi     
 

2008 99 28 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 99 28 Z 001 Citādi produkti** – - - - 
    

------citādi:     
 

2008 99 31 R 106 -------tropu augļi 
 

  
 

2008 99 31 R 106 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 99 34 R 102 -------citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
-----citādi:     

 

    
------ar faktisko spirta 

masas koncentrāciju 

līdz 11,85 % mas: 

    
 

2008 99 36 
 

-------tropu augļi     
 

2008 99 36 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

1; 2 05310 



17 

 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

2008 99 36 Z 001 Citādi produkti** – - - - 

2008 99 37 
 

-------citādi     
 

2008 99 37 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts  

1; 2 05310 

2008 99 37 Z 001 Citādi produkti** – - - - 
    

------citādi:     
 

2008 99 38 
 

-------tropu augļi 
 

  
 

2008 99 38 R 106 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2008 99 40 R 102 -------citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2103 
   

Gatavas mērces un 

produkti to 

gatavošanai; 

garšvielu maisījumi 

un pikanto 

garšvielu maisījumi; 

sinepju pulveris un 

gatavas sinepes: 

    
 

2103 90 
  

-citādi:     
 

2103 90 30 
 

--aromātiskās 

rūgtvielas ar spirta 

tilpumkoncentrāciju 

44,2–44,9 tilp. %, ar 

genciānu, garšvielu 

un dažādu sastāvdaļu 

saturu no 1,5 līdz 6 

svara % un ar cukura 

saturu no 4 % līdz 

    
 



18 

 

10 %, traukos ar 

tilpumu 0,5 l vai 

mazāk 

2103 90 30 R 107 Alkoholisko dzērienu 

ražošanai 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2103 90 30 Z 002 Citādi** – - - - 

2103 90 90 R 101 Ar spirta saturu 

vairāk nekā  

5 l 100 % spirta 

100 kg produkta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1, 2 05310 

2103 90 90 Z 001 Citādi produkti** - - - - 
    

DZĒRIENI, 

ALKOHOLISKI 

ŠĶIDRUMI UN 

ETIĶIS 

    
 

2203 00 
  

Iesala alus:     
 

    
-tarā ar 10 l vai 

mazāku tilpumu: 

    
 

2203 00 01 R 200 --pudelēs (par 100 

litriem) EUR 

9,8 par katru 

absolūtā spirta 

tilpumprocentu, 

kas izteikts ar 

precizitāti līdz 

vienai 

desmitdaļai, bet 

ne mazāk kā 

EUR 18,1 par 

100 litriem alus  

3. panta pirmās 

daļas 1. punkts, 

12. panta pirmā 

daļas 1. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

147. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05320 

2203 00 09 R 203 --citāda (par 100 

litriem) EUR 

9,8 par katru 

absolūtā spirta 

tilpumprocentu, 

kas izteikts ar 

precizitāti līdz 

vienai 

desmitdaļai, bet 

ne mazāk kā 

3. panta pirmās 

daļas 1. punkts, 

12. panta pirmā 

daļa 1. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

147. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05320 



19 

 

EUR 18,1 par 

100 litriem alus  

2203 00 10 R 206 -tarā ar lielāku 

tilpumu nekā 10 l 

(par 100 

litriem) EUR 

9,8 par katru 

absolūtā spirta 

tilpumprocentu, 

kas izteikts ar 

precizitāti līdz 

vienai 

desmitdaļai, bet 

ne mazāk kā 

EUR 18,1 par 

100 litriem alus  

3. panta pirmās 

daļas 1. punkts, 

12. panta pirmā 

daļas 1. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

147. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05320 

2204 
   

Svaigu vīnogu vīns, 

ieskaitot stiprinātos 

vīnus; vīnogu misa, 

izņemot pozīcijā 

2009 minēto: 

    
 

2204 10 
  

-dzirkstošais vīns:     
 

    
--vīni ar aizsargāto 

cilmes vietas 

nosaukumu (ACVN): 

    
 

2204 10 11 R 300 ---šampanietis EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts  

1; 2 05310 

2204 10 13 R 301 ---Cava EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts  

1; 2 05310 

2204 10 15 R 302 ---Prosecco EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts  

1; 2 05310 

2204 10 91 R 303 ---Asti spumante EUR134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

1; 2 05310 



20 

 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts  

2204 10 93 R 304 ---citādi EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts  

1; 2 05310 

2204 10 94 R 305 --vīni ar ģeogrāfiskās 

izcelsmes norādi 

(AĢIN) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 10 96 R 306 --citi vienas vīnogu 

šķirnes vīni 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 10 98 
 

--citādi     
 

2204 10 98 R 307  Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
-citādi vīni; vīnogu 

misa, kuras rūgšana 

ir pārtraukta, 

pievienojot spirtu: 

    
 

2204 21 
  

--tarā ar 2 l vai 

mazāku tilpumu: 

    
 

    
---vīns, kas nav 

minēts apakšpozīcijā 

2204 10, pudelēs ar 

galviņkorķiem, kuri 

nostiprināti ar 

stieplēm vai 

    
 



21 

 

stiprinājumiem; vīns 

citādā tarā, ar oglekļa 

dioksīda radītu 

pārspiedienu, kas nav 

mazāks par 1 bar, bet 

nepārsniedz 3 bar 

20 °C temperatūrā: 

2204 21 06 R 308 ----vīni ar aizsargāto 

cilmes vietas 

nosaukumu (ACVN) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 07 R 305 ----vīni ar 

ģeogrāfiskās 

izcelsmes norādi 

(AĢIN) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 08 R 306 ----citi vienas vīnogu 

šķirnes vīni 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 09 
 

----citādi     
 

2204 21 09 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 09 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2.apakšpunkta  

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 



22 

 

2204 21 09 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

  

1; 2 05310 

    
---citādi:     

 

    
----ražots Eiropas 

Savienībā: 

    
 

    
-----kuru faktiskā 

spirta 

tilpumkoncentrācija 

nepārsniedz 15 tilp. 

%: 

    
 

    
------ vīni ar 

aizsargāto cilmes 

vietas nosaukumu 

(ACVN): 

    
 

    
-------baltie:     

 

2204 21 11 R 309 --------Alsace 

(Elzasas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 12 R 310 --------Bordeaux 

(Bordo) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 13 R 311 --------Bourgogne 

(Burgundijas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 17 R 312 --------Val de Loire 

(Luāras ielejas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

1; 2 05310 



23 

 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

2204 21 18 R 313 --------Mosel 

(Mozeles) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 19 R 314 --------Pfalz (Pfalcas) EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 22 R 315 --------Rheinhessen 

(Reinhesenes) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 23 R 316 --------Tokaj EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 24 R 317 --------Lazio (Lacijas) EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 26 R 318 --------Toscana 

(Toskānas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

1; 2 05310 



24 

 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

2204 21 27 R 319 --------Trentino 

(Trentīnas), Alto-

Adige (Altoadidžes) 

un Friuli 

(Friuli) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 28 R 320 --------Veneto 

(Venetas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

 pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 31 R 321 --------Sicilia EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 32 R 322 --------Vinho Verde 

(zaļais vīns) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 34 R 323 --------Penedés 

(Penedesas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 36 R 324 --------Rioja 

(Larjohas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkta,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 



25 

 

2204 21 37 R 325 --------Valencia 

(Valensijas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkta,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 38 R 304 --------citādi EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 38 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2.apakšpunkta   

“a”  apakšpunkts 

1;2 05310 

    
-------citādi:     

 

2204 21 42 R 310 --------Bordeaux 

(Bordo) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 43 R 311 --------Bourgogne 

(Burgundijas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 44 R 326 --------Beaujolais 

(Božolē) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

1; 2 05310 



26 

 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

2204 21 46 R 327 --------Vallée du 

Rhône (Ronas ielejas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 47 R 328 --------Languedoc-

Roussillon 

(Langdokas–

Rusijonas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 48 R 312 --------Val de Loire 

(Luāras ielejas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 61 R 321 --------Sicilia EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 62 R 329 --------Piemonte 

(Pjemontas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 66 R 318 --------Toscana 

(Toskānas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 



27 

 

2204 21 67 R 330 --------Trentino 

(Trentīnas) un Alto-

Adige (Altoadidžes) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 68 R 320 --------Veneto 

(Venetas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 69 R 331 --------Dão, Bairrada 

un Douro 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 71 R 332 --------Navarra 

(Navarras) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 74 R 323 --------Penedés 

(Penedesas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 76 R 324 --------Rioja 

(Larjohas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 77 R 333 --------Valdepeñas 

(Valdepeņasas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

1; 2 05310 



28 

 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

2204 21 78 R 304 --------citādi EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
------ vīni ar 

ģeogrāfiskās 

izcelsmes norādi 

(AĢIN): 

    
 

2204 21 79 R 334 -------baltvīns EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 80 R 304 -------citādi EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
------citi vienas 

vīnogu šķirnes vīni: 

    
 

2204 21 81 R 335 -------baltie EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 81 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

1; 2 05310 



29 

 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts  

2204 21 82 R 304 -------citādi EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
------citādi:     

 

2204 21 83 
 

-------baltie     
 

2204 21 83 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 83 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts  

1; 2 05310 

2204 21 84 
 

-------citādi     
 

2204 21 84 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 84 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta  

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 



30 

     
-----kuru faktiskā 

spirta 

tilpumkoncentrācija 

pārsniedz 15 tilp. % 

    
 

    
------vīni ar 

aizsargāto cilmes 

vietas nosaukumu 

(ACVN) vai ar 

ģeogrāfiskās 

izcelsmes norādi 

(AĢIN): 

    
 

2204 21 85 
 

-------madeira un 

Setubalas muskatels 

    
 

2204 21 85 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 85 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204  21 85 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 1955/100 

l 100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 86 
 

-------heress     
 

2204 21 86 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 86 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

1; 2 05310 



31 

 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153.punkta 

2.apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

2204 21 86 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 1955/100 

l 100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 87 
 

-------Marsala     
 

2204 21 87 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134 /100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 87 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts  

1; 2 05310 

2204 21 87 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 1955/100 

l 100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1;2 05310 

2204 21 88 
 

-------Samas vīns 

(Samos) un Lemnas 

muskats (Muscat de 

Lemnos) 

    
 

2204 21 88 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

1; 2 05310 



32 

 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

2204 21 88 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 88 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 1955/100 

l 100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

 05310 

2204 21 89 
 

-------portvīns     
 

2204 21 89 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkta,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 89 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 89 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 1955/100 

l 100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 90 
 

-------citādi     
 

2204 21 90 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

1; 2 05310 



33 

 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

2204 21 90 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 90 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 1955/100 

l 100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 91 
 

------citādi     
 

2204 21 91 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 91 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 91 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 1955/100 

l 100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 



34 

     
----citādi:     

 

    
-----vīni ar aizsargāto 

cilmes vietas 

nosaukumu (ACVN) 

vai ar ģeogrāfiskās 

izcelsmes norādi 

(AĢIN): 

    
 

2204 21 93 
 

------baltie     
 

2204 21 93 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 93 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 93 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts,  

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 93 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR  1955/100 

l 100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 94 
 

------citādi     
 

2204 21 94 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

1; 2 05310 



35 

 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

2204 21 94 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 94 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 94 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 1955/100 

l 100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
-----citi vienas vīnogu 

šķirnes vīni: 

    
 

2204 21 95 
 

------baltie     
 

2204 21 95 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 95 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

1; 2 05310 



36 

 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts  

2204 21 95 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts  

1; 2 05310 

2204 21 95 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 1955/100 

l 100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 96 
 

------citādi     
 

2204 21 96 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts,  

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 96 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 96 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 



37 

 

2204 21 96 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
-----citādi:     

 

2204 21 97 
 

------baltie     
 

2204 21 97 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 21 97 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 97 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta  

“b “ apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 97 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 98 
 

------citādi     
 

2204 21 98 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

1; 2 05310 



38 

 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

2204 21 98 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta  

“a “ apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta  

“a “ apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 98 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta  

“b “ apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta  

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 21 98 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 
  

--tarā ar tilpumu 

vairāk nekā 2 l, bet 

ne vairāk kā 10 l 

    
 

2204 22 10 
 

---vīns, kas nav 

minēts apakšpozīcijā 

2204 10, pudelēs ar 

galviņkorķiem, kuri 

nostiprināti ar 

stieplēm vai 

stiprinājumiem; vīns 

citādā tarā, ar oglekļa 

dioksīda radītu 

pārspiedienu, kas nav 

mazāks par 1 bar, bet 

nepārsniedz 3 bar 

20 °C temperatūrā 

    
 

2204 22 10 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

1; 2 05310 



39 

 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   
    

---citādi:     
 

    
----ražots Eiropas 

Savienībā: 

    
 

    
-----kuru faktiskā 

spirta 

tilpumkoncentrācija 

nepārsniedz 15 tilp. 

% 

    
 

    
------vīni ar 

aizsargāto cilmes 

vietas nosaukumu 

(ACVN): 

    
 

2204 22 22 R 310 --------Bordeaux 

(Bordo) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 23 R 311 --------Bourgogne 

(Burgundijas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 24 R 326 --------Beaujolais 

(Božolē) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 26 R 327 --------Vallée du 

Rhône (Ronas ielejas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 



40 

 

2204 22 27 R 328 --------Languedoc-

Roussillon 

(Langdokas–

Rusijonas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 28 R 312 --------Val de Loire 

(Luāras ielejas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 32 R 329 --------Piemonte 

(Pjemontas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 33 R 316 --------Tokaj EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
------- citādi     

 

2204 22 38 R 334 --------baltvīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 78 R 304 --------citādi EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
------ vīni ar 

ģeogrāfiskās 

    
 



41 

 

izcelsmes norādi 

(AĢIN) 

2204 22 79 R 334 -------baltvīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 80 R 304 -------citādi EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
------citi vienas 

vīnogu šķirnes vīni 

    
 

2204 22 81 R 334 -------baltvīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 82 R 304 -------citādi EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkta, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
------citādi     

 

2204 22 83 
 

-------baltvīni     
 

2204 22 83 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkta, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 83 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

1; 2 05310 



42 

 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

2204 22 84 
 

-------citādi     
 

2204 22 84 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 84 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153.punkta 

2. apakšpunkta  

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
-----kuru faktiskā 

spirta 

tilpumkoncentrācija 

pārsniedz 15 tilp. % 

    
 

    
------vīni ar 

aizsargāto cilmes 

vietas nosaukumu 

(ACVN) vai ar 

ģeogrāfiskās 

izcelsmes norādi 

(AĢIN): 

    
 

2204 22 85 
 

-------madeira un 

Setubalas muskatels 

    
 

2204 22 85 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 85 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

1; 2 05310 



43 

 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts  

2204 22 85 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 1955/100 

l 100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 86 
 

-------heress     
 

2204 22 86 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 86 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts  

1; 2 05310 

2204 22 86 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 88 
 

-------Samas vīns 

(Samos) un Lemnas 

muskats (Muscat de 

Lemnos) 

    
 

2204 22 88 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

1; 2 05310 



44 

 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

2204 22 88 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 88 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 1955/100 

l 100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

 05310 

2204 22 90 
 

-------citādi     
 

2204 22 90 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 90 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 90 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 91 
 

------citādi     
 



45 

 

2204 22 91 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 91 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 91 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 1955/ 

100 l 100 % 

spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
----citādi:     

 

    
-----vīni ar aizsargāto 

cilmes vietas 

nosaukumu (ACVN) 

vai ar ģeogrāfiskās 

izcelsmes norādi 

(AĢIN): 

    
 

2204 22 93 
 

------baltvīni     
 

2204 22 93 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 93 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

1; 2 05310 



46 

 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

2204 22 93 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 93 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 94 
 

------citādi     
 

2204 22 94 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkta, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 94 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 94 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts  

1; 2 05310 



47 

 

2204 22 94 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
-----citi vienas vīnogu 

šķirnes vīni: 

    
 

2204 22 95 
 

------ baltvīni     
 

2204 22 95 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 95 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 95 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 95 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 96 
 

------citādi     
 

2204 22 96 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

1; 2 05310 



48 

 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

2204 22 96 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 96 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 96 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
-----citādi:     

 

2204 22 97 
 

------ baltvīni     
 

2204 22 97 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 97 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

1; 2 05310 



49 

 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

2204 22 97 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 97 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 22 98 
 

------citādi     
 

2204 22 98 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 22 98 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts  

1; 2 05310 

2204 22 98 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b”  apakšpunkts 

1; 2 05310 



50 

 

2204 22 98 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 
  

--citādi:     
 

2204 29 10 
 

---vīns, kas nav 

minēts apakšpozīcijā 

2204 10, pudelēs ar 

galviņkorķiem, kuri 

nostiprināti ar 

stieplēm vai 

stiprinājumiem; vīns 

citādā tarā, ar oglekļa 

dioksīda radītu 

pārspiedienu, kas nav 

mazāks par 1 bar, bet 

nepārsniedz 3 bar 

20 °C temperatūrā 

    
 

2204 29 10 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
---citādi:     

 

    
----ražots Eiropas 

Savienībā: 

    
 

    
-----kuru faktiskā 

spirta 

tilpumkoncentrācija 

nepārsniedz 15 tilp. 

%: 

    
 

    
------vīni ar 

aizsargāto cilmes 

vietas nosaukumu 

(ACVN): 

    
 

2204 29 22 R 310 -------Bordeaux 

(Bordo) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 



51 

 

2204 29 23 R 311 -------Bourgogne 

(Burgundijas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 24 R 326 -------Beaujolais 

(Božolē) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 26 R 327 -------Vallée du 

Rhône (Ronas ielejas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2 apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 27 R 328 -------Languedoc-

Roussillon 

(Langdokas–

Rusijonas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 28 R 312 -------Val de Loire 

(Luāras ielejas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 32 R 329 -------Piemonte 

(Pjemontas) 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
-------citādi:     

 

2204 29 38 R 334 --------baltvīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

1; 2 05310 



52 

 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

2204 29 78 R 304 --------citādi EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
------vīni ar 

ģeogrāfiskās 

izcelsmes norādi 

(AĢIN): 

    
 

2204 29 79 R 334 -------baltvīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 80 R 304 -------citādi EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
------citi vienas 

vīnogu šķirnes vīni: 

    
 

2204 29 81 R 334 -------baltvīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 82 R 304 -------citādi EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

1; 2 05310 



53 

 

149. punkta 

2. apakšpunkts   
    

------citādi:     
 

2204 29 83 
 

-------baltvīni     
 

2204 29 83 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 83 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta, 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 84 
 

-------citādi     
 

2204 29 84 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 84 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta, 

“a” apakšpunkts,  

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
-----kuru faktiskā 

spirta 

tilpumkoncentrācija 

pārsniedz 15 tilp. %: 

    
 

    
------vīni ar 

aizsargāto cilmes 

vietas nosaukumu 

(ACVN) vai ar 

ģeogrāfiskās 

    
 



54 

 

izcelsmes norādi 

(AĢIN): 

2204 29 85 
 

-------madeira un 

Setubalas muskatels 

    
 

2204 29 85 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 85 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310  

2204 29 85 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 86 
 

-------heress     
 

2204 29 86 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 86 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 



55 

 

2204 29 86 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1;2 05310 

2204 29 88 
 

-------Samas vīns 

(Samos) un Lemnas 

muskats (Muscat de 

Lemnos) 

    
 

2204 29 88 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 88 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 88 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 90 
 

-------citādi     
 

2204 29 90 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 90 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

1; 2 05310 



56 

 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

2204 29 90 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 91 
 

------citādi     
 

2204 29 91 R 336 Noteiktos reģionos 

ražoti kvalitatīvie 

vīni*** 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 91 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. pants pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 91 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

    
----citādi:     

 

    
-----vīni ar aizsargāto 

cilmes vietas 

nosaukumu (ACVN) 

vai ar ģeogrāfiskās 

izcelsmes norādi 

(AĢIN): 

    
 

2204 29 93 
 

------baltie     
 



57 

 

2204 29 93 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 93 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 93 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 93 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 94 
 

------citādi     
 

2204 29 94 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 94 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

1; 2 05310 



58 

 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

2204 29 94 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 94 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
-----citi vienas vīnogu 

šķirnes vīni: 

    
 

2204 29 95 
 

------baltie     
 

2204 29 95 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 95 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 95 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

1; 2 05310 



59 

 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

2204 29 95 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 96 
 

------citādi     
 

2204 29 96 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 96 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 96 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 96 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
-----citādi:     

 

2204 29 97 
 

------baltie     
 



60 

 

2204 29 97 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05310 

2204 29 97 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 97 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2.apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 97 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 98 
 

------citādi     
 

2204 29 98 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkt 

1; 2 05310 

2204 29 98 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

1; 2 05310 



61 

 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

2204 29 98 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 29 98 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 30 
  

-citāda vīnogu misa:     
 

2204 30 10 R 337 --rūgstoša vai tāda, 

kam rūgšana apturēta 

ar citu paņēmienu, 

nevis pievienojot 

spirtu 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
--citāda:     

 

    
---citāda:     

 

2204 30 96 R 338 ----koncentrēta EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2204 30 98 R 339 ----citāda EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 



62 

 

2205 
   

Vermuts un citi 

svaigo vīnogu vīni, 

kas aromatizēti ar 

augiem vai 

aromātiskām 

vielām: 

    
 

2205 10 
  

-tarā ar 2 l vai 

mazāku tilpumu: 

    
 

2205 10 10 
 

--kuru faktiskā spirta 

tilpumkoncentrācija 

ir 18 tilp. % vai 

mazāk 

    
 

2205 10 10 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2205 10 10 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

 “a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2205 10 10 R 501 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 18 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2205 10 90 
 

--kuru faktiskā spirta 

tilpumkoncentrācija 

pārsniedz 18 tilp. % 

    
 

2205 10 90 R 502 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 18 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

1; 2 05310 



63 

 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

2205 10 90 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2205 90 
  

-citādi:     
 

2205 90 10 
 

--kuru faktiskā spirta 

tilpumkoncentrācija 

ir 18 tilp. % vai 

mazāk 

    
 

2205 90 10 R 307 Vīni EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 2. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

149. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2205 90 10 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2205 90 10 R 501 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 18 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2205 90 90 
 

--kuru faktiskā spirta 

tilpumkoncentrācija 

pārsniedz 18 tilp. %: 

    
 

2205 90 90 R 502 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

1; 2 05310 



64 

 

vairāk nekā 18 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

2205 90 90 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 
  

Citi raudzēti 

dzērieni (piemēram, 

sidrs, bumbieru 

vīns, medalus, 

sakē); raudzēto 

dzērienu maisījumi 

un raudzēto 

dzērienu un 

bezalkoholisko 

dzērienu maisījumi, 

kas citur nav minēti 

un iekļauti: 

    
 

2206 00 10 
 

-čagu ekstrakta vīns     
 

2206 00 10 R 600 Ar absolūtā spirta 

saturu līdz 

6 tilpumprocentiem 

(ieskaitot) 

EUR 77/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 3. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 10 R 601 Ar absolūtā spirta 

saturu virs 

6 tilpumprocentiem 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 3. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 10 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

piektā daļa, sestās 

daļas 3.punkts,  

1;2 05310 



65 

 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta  

“a” apakšpunkts 

2206 00 10 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

piektā daļa, sestās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 10 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
-citādi:     

 

    
--dzirkstošie:     

 

2206 00 31 
 

---ābolu sidrs un 

bumbieru vīns 

    
 

2206 00 31 R 600 Ar absolūtā spirta 

saturu līdz 

6 tilpumprocentiem 

(ieskaitot) 

EUR 77/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 3. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 31 R 601 Ar absolūtā spirta 

saturu virs 

6 tilpumprocentiem 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 3. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

1; 2 05310 



66 

 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

2206 00 31 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

piektā daļa, sestās 

daļas 3.punkts,  

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta  

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 31 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

piektā daļa, sestās 

daļas 3.punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 31 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 39 
 

---citādi:     
 

2206 00 39 R 209 Alus dzērieni, kas 

satur alus un 

bezalkoholisko 

dzērienu vai to 

komponentu 

maisījumu, kurā 

absolūtā spirta 

daudzums pārsniedz 

0,5 tilpumprocentus 

(par 100 

litriem) EUR 

9,8 par katru 

absolūtā spirta 

tilpumprocentu, 

kas izteikts ar 

precizitāti līdz 

vienai 

desmitdaļai, bet 

ne mazāk kā 

EUR 18,1 par 

100 litriem alus  

3. panta pirmās 

daļas 1. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 1. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

147. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05320 

2206 00 39 R 602 Citādi raudzētie 

dzērieni ar absolūtā 

spirta saturu līdz 

EUR 77/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 3. punkta 

1; 2 05310 



67 

 

6 tilpumprocentiem 

(ieskaitot) 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

2206 00 39 R 603 Citādi raudzētie 

dzērieni ar absolūtā 

spirta saturu virs 

6 tilpumprocentiem 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 3. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 39 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 39 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 39 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 1955/ 

100 l 100 % 

spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 39  R 610 Pārējie raudzētie 

dzērieni ar spirta 

saturu no 0,5 % līdz  

1,2 % (ieskaitot), kas 

neatbilst likuma  

“Par akcīzes nodokli” 

3. panta 

EUR 7,4/100 l  6. panta pirmā 

daļa, 15. panta 

pirmās daļas 

1. punkts  

nav 

nepieciešams 

05330 

https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli#p3


68 

 

pirmajā daļā 

minētajai alkoholisko 

dzērienu definīcijai, 

ar cukura saturu līdz 

8 gramiem 

(neieskaitot) uz 

100 mililitriem 

2206 00 39 R 611 Pārējie raudzētie 

dzērieni ar spirta 

saturu no 0,5 % līdz  

1,2 % (ieskaitot), kas 

neatbilst likuma “Par 

akcīzes nodokli” 

3. panta 

pirmajā daļā 

minētajai alkoholisko 

dzērienu definīcijai, 

ar cukura saturu no 8 

gramiem (ieskaitot) 

uz 100 mililitriem 

EUR 21/100 l  6. panta pirmā 

daļa, 15. panta 

pirmās daļas 

2. punkts 

 

nav 

nepieciešams 

05330 

2206 00 39 R 612 Pārējie raudzētie 

dzērieni ar spirta 

saturu no 0,5 % līdz  

1,2 % (ieskaitot), kas 

neatbilst likuma  

“Par akcīzes nodokli” 

3. panta 

pirmajā daļā 

minētajai alkoholisko 

dzērienu definīcijai, 

ar citu saldinātājvielu 

piedevu 

EUR 7,4/100 l  6. panta pirmā 

daļa, 15. panta 

1.1  daļa 

nav 

nepieciešams 

05330 

    
--nedzirkstošie, tarā 

ar tilpumu: 

    
 

    
---2 litri vai mazāk:     

 

2206 00 51 
 

----ābolu sidrs un 

bumbieru vīns 

    
 

2206 00 51 R 600 Ar absolūtā spirta 

saturu līdz 

6 tilpumprocentiem 

(ieskaitot) 

EUR 77/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 3. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 51 R 601 Ar absolūtā spirta 

saturu virs 

6 tilpumprocentiem 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 3. punkta 

1; 2 05310 



69 

 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

2206 00 51 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

piektā daļa, sestās 

daļas 3.punkts,  

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

 “a” apakšpunkts 

1;2 05310 

2206 00 51 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22% 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

piektā daļa, sestās 

daļas 3.punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 51 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 59 
 

----citādi:     
 

2206 00 59 R 209 Alus dzērieni, kas 

satur alus un 

bezalkoholisko 

dzērienu vai to 

komponentu 

maisījumu, kurā 

absolūtā spirta 

daudzums pārsniedz 

0,5 tilpumprocentus 

(par 100 

litriem) EUR 

9,8 par katru 

absolūtā spirta 

tilpumprocentu, 

kas izteikts ar 

precizitāti līdz 

vienai 

desmitdaļai, bet 

ne mazāk kā 

EUR 18,1 par 

100 litriem alus  

3. panta pirmās 

daļas 1. punkts, 

12. panta pirmā 

daļa 1. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

147. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05320 



70 

 

2206 00 59 R 602 Citādi raudzētie 

dzērieni ar absolūtā 

spirta saturu līdz 

6 tilpumprocentiem 

(ieskaitot) 

EUR 77/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 3. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

2. apakšpunkts 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 59 R 603 Citādi raudzētie 

dzērieni ar absolūtā 

spirta saturu virs 

6 tilpumprocentiem 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 3. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

2. apakšpunkts 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 59 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a”  apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 59 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts  

1; 2 05310 

2206 00 59 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 59  R 610 Pārējie raudzētie 

dzērieni ar spirta 

saturu no 0,5 % līdz  

EUR 7,4/100 l  6.panta pirmā 

daļa, 15.panta 

nav 

nepieciešams 

05330 



71 

 

1,2 % (ieskaitot), kas 

neatbilst likuma  

“Par akcīzes nodokli” 

3. panta pirmajā daļā 

minētajai alkoholisko 

dzērienu definīcijai, 

ar cukura saturu līdz 

8 gramiem 

(neieskaitot) uz 

100 mililitriem 

pirmās daļas 

1. punkts  

2206 00 59 R 611 Pārējie raudzētie 

dzērieni ar spirta 

saturu no 0,5 % līdz  

1,2 % (ieskaitot), kas 

neatbilst likuma “Par 

akcīzes nodokli” 

3. panta 

pirmajā daļā 

minētajai alkoholisko 

dzērienu definīcijai, 

ar cukura saturu no 

8 gramiem (ieskaitot) 

uz 100 mililitriem 

EUR 21/ 

100 l  

6. panta pirmā 

daļa, 15. panta 

pirmās daļas 

2. punkts  

 

nav 

nepieciešams 

05330 

2206 00 59 R 612 Pārējie raudzētie 

dzērieni ar spirta 

saturu no 0,5 % līdz  

1,2 % (ieskaitot), kas 

neatbilst likuma  

“Par akcīzes nodokli” 

3. panta 

pirmajā daļā 

minētajai alkoholisko 

dzērienu definīcijai, 

ar citu saldinātājvielu 

piedevu 

EUR 7,4/100 l  6. panta pirmā 

daļa, 15.  panta 

1.1 daļa 

nav 

nepieciešams 

05330 

    
---vairāk par 2 l:     

 

2206 00 81 
 

----ābolu sidrs un 

bumbieru vīns 

    
 

2206 00 81 R 600 Ar absolūtā spirta 

saturu līdz 

6 tilpumprocentiem 

(ieskaitot) 

EUR 77/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 3. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 81 R 601 Ar absolūtā spirta 

saturu virs 

6 tilpumprocentiem 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

1; 2 05310 

https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli#p3


72 

 

daļas 3. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

2206 00 81 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

piektā daļa, sestās 

daļas 3. punkts,  

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta  

“a” apakšpunkts 

1;2 05310 

2206 00 81 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

piektā daļa, sestās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 81 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 89 
 

----citādi:     
 

2206 00 89 R 209 Alus dzērieni, kas 

satur alus un 

bezalkoholisko 

dzērienu vai to 

komponentu 

maisījumu, kurā 

absolūtā spirta 

daudzums pārsniedz 

0,5 tilpumprocentus 

EUR 9,8 par 

katru absolūtā 

spirta 

tilpumprocentu, 

kas izteikts ar 

precizitāti līdz 

vienai 

desmitdaļai, bet 

ne mazāk kā 

EUR 18,1 par 

100 litriem alus  

3. panta pirmās 

daļas 1. punkts, 

12. panta pirmā 

daļa 1. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

147. punkta 

2. apakšpunkts   

1; 2 05320 



73 

 

2206 00 89 R 602 Citādi raudzētie 

dzērieni ar absolūtā 

spirta saturu līdz 

6 tilpumprocentiem 

(ieskaitot) 

EUR 77/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 3. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 89 R 603 Citādi raudzētie 

dzērieni ar absolūtā 

spirta saturu virs 

6 tilpumprocentiem 

EUR 134/100 l  3. panta pirmās 

daļas 3. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 3. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

151. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 89 R 400 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

ne vairāk kā 15 % 

EUR 159/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“a” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“a” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 89 R 500 Starpprodukti ar 

faktisko spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 15 %, bet 

ne vairāk kā 22 % 

EUR 264/100 l  3. panta pirmās 

daļas 4. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 4. punkta 

“b” apakšpunkts, 

pārejas 

noteikumu 

153. punkta 

2. apakšpunkta 

“b” apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 89 R 109 Citādi alkoholiskie 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2206 00 89  R 610 Pārējie raudzētie 

dzērieni ar spirta 

saturu no 0,5 % līdz  

EUR 7,4/100 l  6. panta pirmā 

daļa, 15. panta 

nav 

nepieciešams 

05330 



74 

 

1,2 % (ieskaitot), kas 

neatbilst likuma  

“Par akcīzes nodokli” 

3. panta 

pirmajā daļā 

minētajai alkoholisko 

dzērienu definīcijai, 

ar cukura saturu līdz 

8 gramiem 

(neieskaitot) uz 

100 mililitriem 

pirmās daļas 

1. punkts  

2206 00 89 R 611 Pārējie raudzētie 

dzērieni ar spirta 

saturu no 0,5 % līdz  

1,2 % (ieskaitot), kas 

neatbilst likuma  

“Par akcīzes nodokli” 

3. panta 

pirmajā daļā 

minētajai alkoholisko 

dzērienu definīcijai, 

ar cukura saturu no 

8 gramiem (ieskaitot) 

uz 100 mililitriem 

EUR 21/100 l  6. panta pirmā 

daļa, 15. panta 

pirmās daļas 

2. punkts,  

 

nav 

nepieciešams 

05330 

2206 00 89 R 612 Pārējie raudzētie 

dzērieni ar spirta 

saturu no 0,5 % līdz  

1,2 % (ieskaitot), kas 

neatbilst likuma  

“Par akcīzes nodokli” 

3. panta 

pirmajā daļā 

minētajai alkoholisko 

dzērienu definīcijai, 

ar citu saldinātājvielu 

piedevu 

EUR 7,4/100 l  6. panta pirmā 

daļa, 15. panta 

1.1  daļa 

nav 

nepieciešams 

05330 

2207 
   

Nedenaturēts 

etilspirts ar spirta 

tilpumkoncentrācij

u 80 tilp. % vai 

vairāk; etilspirts un 

citi jebkāda 

stipruma spirti, 

denaturēti: 

    
 

2207 10 00 R 111 - nedenaturēts 

etilspirts ar spirta 

tilpumkoncentrācij

u 80 tilp. % vai 

vairāk 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

1; 2 05310 

https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/81066-par-akcizes-nodokli#p3


75 

 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

2207 20 00 
 

-etilspirts un citi 

jebkāda stipruma 

spirti, denaturēti 

    
 

2207 20 00 R 131 Denaturēts spirts 

saskaņā ar Ministru 

kabineta 

noteikumiem**** 

– 16. panta pirmās 

daļas 1. punkts 

- - 

2207 20 00 R 112 Citāds EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 
   

Nedenaturēts 

etilspirts, kura 

spirta 

tilpumkoncentrācija 

ir mazāka nekā 80 

tilp. %; stiprie 

alkoholiskie 

dzērieni, liķieri un 

citi alkoholiski 

dzērieni: 

    
 

2208 20 
  

-alkoholiski 

šķidrumi, kas iegūti, 

destilējot vīnogu 

vīnu vai vīnogu 

čagas: 

    
 

    
--tarā ar 2 l vai 

mazāku tilpumu: 

    
 

    
--- iegūti, destilējot 

vīnogu vīnu 

    
 

2208 20 12 R 113 ---- konjaks EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 20 14 R 114 ---- armanjaks EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

1; 2 05310 



76 

 

noteikumu 

155. punkta  

2. apakšpunkts 
    

---- brendijs jeb 

Weinbrand 

    
 

2208 20 16 R 116 -----Heresas brendijs 

(Brandy de Jerez) 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 20 18 R 102 -----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 20 19 R 102 ----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
---iegūti, destilējot 

vīnogu čagas 

    
 

2208 20 26 R 115 ----grapa EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 20 28 R 102 ----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
--tarā ar tilpumu 

vairāk nekā  

2 litri 

    
 



77 

     
---iegūti, destilējot 

vīnogu vīnu 

    
 

2208 20 62 R 113 ----konjaks EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 20 66 R 132 ----brendijs jeb 

Weinbrand 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 20 69 R 102 ----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2.  apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
---iegūti, destilējot 

vīnogu čagas 

    
 

2208 20 86 R 115 ----grapa EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 20 88 R 102 ----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 30 
  

-viskiji:     
 

    
--burbons, tarā ar 

tilpumu: 

    
 

2208 30 11 R 118 ---2 litri vai mazāk EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

1; 2 05310 



78 

 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

2208 30 19 R 119 ---vairāk par 2 l EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
--skotu viskijs:     

 

2208 30 30 R 120 ---“Single malt” 

viskijs 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
---“Blended malt” 

viskijs, tarā ar 

tilpumu: 

    
 

2208 30 41 R 118 ----2 litri vai mazāk EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 30 49 R 119 ----vairāk par 2 l EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2.apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
---“Single grain” 

viskijs un “blended 

grain” viskijs, tarā ar 

tilpumu: 

    
 

2208 30 61 R 118 ----2 litri vai mazāk EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

1; 2 05310 



79 

 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

2208 30 69 R 119 ----vairāk par 2 l EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
---citāds “blended” 

viskijs, tarā ar 

tilpumu: 

    
 

2208 30 71 R 118 ----2 litri vai mazāk EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 30 79 R 119 ----vairāk par 2 l EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 2. 

apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
--citādi, tarā ar 

tilpumu: 

    
 

2208 30 82 R 118 ---2 litri vai mazāk EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 30 88 R 119 ---vairāk par 2 l EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 40 
  

-rums un citi 

alkoholiskie 

    
 



80 

 

dzērieni, kas iegūti, 

destilējot raudzētus 

cukurniedru 

produktus: 
    

--tarā ar tilpumu 2 l 

vai mazāku tilpumu: 

    
 

2208 40 11 R 121 ---rums, kura sastāvā 

gaistošu vielu, 

izņemot etilspirtu vai 

metilspirtu, nav 

mazāk par 

225 gramiem vienā 

hektolitrā tīra spirta 

(ar 10 % pielaidi) 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2.  apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
---citādi:     

 

2208 40 31 R 122 ----kuru vērtība 

pārsniedz  

7,9 EUR par litru tīra 

spirta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 40 39 R 102 ----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2.  apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
--tarā ar tilpumu 

vairāk nekā  

2 litri: 

    
 

2208 40 51 R 121 ---rums, kura sastāvā 

gaistošu vielu, 

izņemot etilspirtu vai 

metilspirtu, nav 

mazāk par 

225 gramiem vienā 

hektolitrā tīra spirta 

(ar 10 % pielaidi) 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
---citādi:     

 

2208 40 91 R 123 ----kuru vērtība 

pārsniedz  

2 EUR par litru tīra 

spirta 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

1; 2 05310 



81 

 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

2208 40 99 R 102 ----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

 

1; 2 05310 

2208 50 
  

-džins un kadiķu 

degvīns (Geneva): 

    
 

    
--džins, tarā ar 

tilpumu: 

    
 

2208 50 11 R 118 ---2 litri vai mazāk EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 50 19 R 119 ---vairāk par 2 l EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
--kadiķu degvīns 

(Geneva), tarā ar 

tilpumu: 

    
 

2208 50 91 R 118 ---2 litri vai mazāk EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 50 99 R 119 ---vairāk par 2 l EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 



82 

 

2208 60 
  

-degvīns:     
 

    
--ar spirta 

tilpumkoncentrāciju 

līdz 45,4 tilp. %, tarā 

ar tilpumu: 

    
 

2208 60 11 R 118 ---2 litri vai mazāk EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 60 19 R 119 ---vairāk par 2 l EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
--ar spirta 

tilpumkoncentrāciju 

vairāk nekā 45,4 tilp. 

%, tarā ar tilpumu: 

    
 

2208 60 91 R 118 ---2 litri vai mazāk EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 60 99 R 119 ---vairāk par 2 l EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 70 
  

-liķieri un uzlijas:     
 

2208 70 10 R 124 --tarā ar 2 l vai 

mazāku tilpumu 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 



83 

 

2208 70 90 R 125 --tarā ar tilpumu 

vairāk par 2 l 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 90 
  

-citādi:     
 

    
--araks tarā ar 

tilpumu: 

    
 

2208 90 11 R 118 ---2 litri vai mazāk EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 2 

.  apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 90 19 R 119 ---vairāk par 2 l EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
--plūmju, bumbieru 

vai ķiršu spirta 

uzlējumi (izņemot 

liķierus) tarā ar 

tilpumu: 

    
 

2208 90 33 R 118 ---2 litri vai mazāk EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 90 38 R 119 ---vairāk par 2 l EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
--citi alkoholiski 

šķidrumi un citi 

    
 



84 

 

alkoholiskie dzērieni 

tarā ar tilpumu: 
    

---2 litri vai mazāk:     
 

2208 90 41 R 126 ----ūzo EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
----citādi:     

 

    
-----stiprie 

alkoholiskie dzērieni 

(izņemot liķierus): 

    
 

    
------destilēti no 

augļiem: 

    
 

2208 90 45 R 127 -------kalvadoss EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 90 48 R 102 -------citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2.  apakšpunkts 

1; 2 05310 

    
------citādi:     

 

2208 90 54 R 128 -------tekila EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 90 56 R 102 -------citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 



85 

 

2208 90 69 R 129 -----citi alkoholiski 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 90 69 Z 009 Uztura bagātinātāji, 

kuri satur etilspirtu 

un kurus reģistrē, 

izplata, realizē, 

noformē un piegādā 

saskaņā ar 

normatīvajiem 

aktiem par 

obligātajām 

nekaitīguma un 

marķējuma prasībām 

uztura bagātinātājiem 

un uztura 

bagātinātāju 

reģistrācijas kārtību, 

ja uztura bagātinātāja 

iepakojuma vienība 

nepārsniedz 

150 mililitrus** 

– 16. panta pirmās 

daļas 

4.1 apakšpunkts, 

piektā daļa, 

Ministru kabineta 

30.08.2011. 

noteikumu 

Nr. 684 “Kārtība, 

kādā atsevišķiem 

alkoholiskajiem 

dzērieniem 

piemēro akcīzes 

nodokļa 

atbrīvojumu” 

6. punkts, 

 Ministru kabineta 

01.12.2015. 

noteikumu 

Nr. 685 “Prasības 

uztura 

bagātinātājiem” 

3. punkts  

- – 

    
---vairāk par 2 l:     

 

    
----stiprie 

alkoholiskie dzērieni 

(izņemot liķierus): 

    
 

2208 90 71 R 130 -----destilēti no 

augļiem 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 90 75 R 128 -----tekila EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 



86 

 

2208 90 77 R 102 -----citādi EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 90 78 R 129 ----citi alkoholiski 

dzērieni 

EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

2208 90 78 Z 009 Uztura bagātinātāji, 

kuri satur etilspirtu 

un kurus reģistrē, 

izplata, realizē, 

noformē un piegādā 

saskaņā ar 

normatīvajiem 

aktiem par 

obligātajām 

nekaitīguma un 

marķējuma prasībām 

uztura bagātinātājiem 

un uztura 

bagātinātāju 

reģistrācijas kārtību, 

ja uztura bagātinātāja 

iepakojuma vienība 

nepārsniedz  

150 mililitrus ** 

– 16. panta pirmās 

daļas 

4.1 apakšpunkts, 

piektā daļa, 

Ministru kabineta 

30.08.2011. 

noteikumu 

Nr. 684 “Kārtība, 

kādā atsevišķiem 

alkoholiskajiem 

dzērieniem 

piemēro akcīzes 

nodokļa 

atbrīvojumu” 

6. punkts, 

Ministru kabineta 

01.12.2015. 

noteikumu 

Nr. 685 “Prasības 

uztura 

bagātinātājiem” 

3. punkts 

- – 

    
--nedenaturēts 

etilspirts ar spirta 

tilpumkoncentrāciju 

mazāk nekā 

80 tilp. %, tarā ar 

tilpumu: 

    
 

2208 90 91 R 118 ---2 litri vai mazāk EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

1; 2 05310 



87 

 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

2208 90 99 R 119 ---vairāk par 2 l EUR 

1955/100 l 

100 % spirta  

3. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

12. panta pirmās 

daļas 5. punkts, 

pārejas 

noteikumu 

155. punkta 

2. apakšpunkts 

1; 2 05310 

 

Piezīmes. 

1. * Konta numura piecpadsmitā, sešpadsmitā, septiņpadsmitā, astoņpadsmitā un 

deviņpadsmitā zīme, piemēram, konts LV36TREL1060000531000 – “05310”. 

2. ** Prece nav ar akcīzes nodokli apliekamais objekts. 

3. *** Saskaņā ar Komisijas apstiprinātu noteiktos reģionos ražotu kvalitatīvo vīnu sarakstu 

(publicēts atbilstoši 118.n un 118.s pantam Padomes 2009. gada 25. maija Regulā (EK) 

Nr. 491/2009, ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 1234/2007, ar ko izveido lauksaimniecības tirgu 

kopīgu organizāciju un paredz īpašus noteikumus dažiem lauksaimniecības produktiem 

(Vienotā TKO regula). Publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 2009/C187/01). 

4. **** Ministru kabineta 2009. gada 3. marta noteikumi Nr. 211 “Spirta denaturēšanas un 

denaturētā spirta aprites kārtība”. 

5. 1 Akcīzes preču elektroniskais administratīvais dokuments, kas noteikts  saskaņā ar likuma 

“Pa akcīzes nodokli” 25. panta devīto daļu. 

6.  2 Akcīzes nodokļa nodrošinājums, kuru iesniedz nodokļu maksātājs, lai veiktu darbības ar 

akcīzes precēm un izmantotu atlikto akcīzes nodokļa maksāšanu, ievērojot likuma “Par akcīzes 

nodokli” 31. un 32. panta prasības.” 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2009/491/oj/?locale=LV
https://likumi.lv/ta/id/188820-spirta-denaturesanas-un-denatureta-spirta-aprites-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/188820-spirta-denaturesanas-un-denatureta-spirta-aprites-kartiba

